

شکست آمریکا در شورای امنیت شرم آور بود

پایگاه خبری "حقین . آذ" جمهوری آذربایجان روز دوشنبه در گزارشی نوشت : آمریکا در مساله تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد دچار شکست شرم آور شد.



به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا، پربیننده ترین پایگاه خبری در جمهوری آذربایجان در این گزارش با اشاره به این که شورای امنیت سازمان ملل متحد از ایران حمایت کرد، افزود: مخالفت اکثریت کشورهای حاضر در شورای امنیت با پیشنویس قطعنامه ارایه شده از سوی آمریکا یک شکست آشکار برای واشنگتن است.

به گزارش "حقین . آذ" رای گیری در شورای امنیت سازمان ملل متحد برای آمریکا بسیار نامطلوب و شرم آور بود و با وجود این که تنها دومینیکن از آمریکا حمایت کرد ، چین و روسیه با پیشنویس قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی ایران مخالفت و فرانسه ، انگلیس ، آلمان ، بلژیک ، استونی ، نیجر، تونس ، آفریقای جنوبی ، ویتنام ، اندونزی و سنت ویسنت موضع ممتنع اتخاذ کردند. بنا بر این گزارش ، در این ارتباط موضوع بسیار جالب این است که حتی نیاز به وتو کردن پیشنویس قطعنامه آمریکا در سوی برخی کشورها نشد چرا که روسیه و چین می توانستند مبتکر چنین اقدامی شوند ولی مساله بدون وتو حل شد. این گزارش افزود : آمریکا که از اوایل ۲۰۰۰ میلادی به سیاست های تحریم در سطح بین المللی علیه ایران افزوده است ، در شورای امنیت سازمان ملل غیر از کشور دومینیکن نتوانست دیگر کشورها را برای حمایت از سیاست خود علیه ایران همراه کند. حقین. آذ افزود: مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا هرچند سازمان ملل متحد را به عدم پی بردن به تهدیدات ناشی از ایران برای جامعه جهانی مترقی متهم کرد و در ایران هم اعلام کردند که آمریکا بار دیگر دچار شکست شده است و بنا بر این از مجامع بین المللی در رابطه با مخالفت با سیاست خارجی آمریکا که بر اثر آن واشنگتن در انزوای بین المللی قرار گرفت ، تشکر و قدردانی کردند.

در ادامه این گزارش با اشاره به این که شکست آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل متحد همچنین به نفع روسیه و چین می باشد، آمده است : این دو کشور قصد دارند شریک عمده ایران در همکاری های فنی و نظامی باشند. حقین. آذ با اشاره به این که ایران و چین در نظر دارند توافق و برنامه جامع همکاری های ۲۵ ساله را امضا کنند و تهران علاقه مند به دریافت تجهیزات نظامی مدرن از روسیه است، خاطر نشان کرد، آمریکا در شورای امنیت دچار شکست شد و به نظر می رسد با توجه به عصبانیت واشنگتن بار دیگر تلاش خواهد کرد تا شرایط پیش آمده را تغییر دهد. قطعنامه پیشنهادی آمریکا برای تمدید ممنوعیت تسلیحاتی ایران عصر ۲۴ مرداد ماه ۱۳۹۹ با ۱۱ رای ممتنع (بلژیک، استونی، فرانسه، آلمان، اندونزی، نیجر، سنت ویسنت ، آفریقای جنوبی، تونس، انگلیس و ویتنام)، ۲ رای موافق آمریکا و جمهوری دومینیکن و ۲ رای مخالف روسیه و چین به تصویب نرسید.

بسیاری از کارشناسان این مخالفت را شکستی سنگین برای سیاست های آمریکا به خاطر برخی اشتباهات واشنگتن در سال های اخیر از جمله خروج از برجام می دانند.